GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

MOÇÃO VERBAL DE APLAUSOS

Moção de Congratulação e Aplausos ao
14° aniversário da Guarda Civil
Municipal de Anchieta (GCM).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Criada em 2008, a Guarda Civil Municipal de Anchieta (GCM), completou no mês de

julho 14 anos de atuação em nossa cidade. Sua missão, que consiste em zelar pelo

patrimônio público e garantir segurança à sociedade, tem sido desempenhada ao longo

desses 14 anos de forma eficiente e comprometida.

Este vereador homenageia a GCM, bem como também, todos profissionais que

compõe esse órgão municipal de segurança pública. Os parabeniza por toda a

dedicação em garantir a manutenção da ordem social no nosso município, sempre

atentos ao policiamento urbano, a prevenção à violência e pela colaboração juntamente

com os órgãos policiais para assegurar a proteção da nossa população.

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta Casa, solicito

que encaminhe a presente Moção de Congratulação e Aplausos à Guarda Civil

Municipal de Anchieta.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de julho de 2022.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-07-07T16:29:54-0300

		2022-07-07T16:41:29-0300

		2022-07-08T12:07:21-0300

		2022-07-08T13:19:07-0300